Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

18Disponibilização: terça-feira, 22 de setembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2464Caderno 1: Administrativo

CUMPRA-SE.

Dado e passado nesta Secretaria Judiciária de Vara Única desta Comarca de Mauriti, Estado do Ceará, aos vinte e um (21)
dias do mês de setembro de 2020. Eu, Fca. Mary Ane do N. R. Furtado, Supervisora de Secretaria, digitei.

Felipe Feliz da Silveira
Juiz Substituto, Titular

Portaria nº 18/2020

O DOUTOR FELIPE FELIZ DA SILVEIRA, JUIZ DE , RESPONDENDO POR ESTA COMARCA DE MAURITI, ESTADO DO
CEARÁ, POR NOMEAÇÃO LEGAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, etc.

CONSIDERANDO a indicação feita em 10/03/2020pela Oficiala do Cartório de Registro de Imóveis do 2º Ofício desta
Comarca de Mauriti, através da qual indicou a Senhora MARIA LENIRA GOMES FONTES MOURA, como Tabeliã  Substituta
Cartório de Registro Imóveis do 2º  Ofício  desta Comarca de Mauriti-CE;

CONSIDERANDO ainda o disposto nos artigos 20 e 39, § 2º da Lei 8.935/94, bem como portaria nº 03/2006, da Corregedoria
Geral de Justiça.

RESOLVE:

1º – Designar a senhora  MARIA LENIRA GOMES FONTES MOURA, , casada, portadora do CI/RG sob o nº 743522
SSP-RN e CPF sob o nº 465.165.654-49, residente na Avenida Custódio Dantas da Silva, nº 367, Santo Antonio, Mossoró -
RN, para assumir e prestar compromisso de posse no cargo de TABELIÃ ESCREVENTE DO CARTÓRIO DE REGISTRO DE
IMÓVEIS  DO 2º OFÍCIO DE MAURITI, para o cargo Tabeliã Escrevente Cartório de Registro Imóveis do 2º Ofício, da Serventia
Extrajudicial desta Comarca de Mauriti-CE;

2º – Deverá a nomeada acima realizar os atos inerentes ao Titular;

3º – Determinar que a pessoa acima citada preste compromisso de estilo perante este Juízo;

4º – Determinar finalmente a publicação da presente portaria junto ao Diário da Justiça, bem como, dar ciência da mesma à
Corregedoria Geral de Justiça, nos termos do art. 2º, da Portaria nº 03/2006.

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

Dado e passado nesta Secretaria Judiciária de Vara Única desta Comarca de Mauriti, Estado do Ceará, aos vinte e um (21)
dias do mês de setembro de 2020. Eu, Fca. Mary Ane do N. R. Furtado, Supervisora de Secretaria, digitei.

Felipe Feliz da Silveira
Juiz Substituto, Titular

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº 1321/2020

DESIGNA MEMBRO QUE INTEGRA A COMISSÃO INTERINSTITUCIONAL DE EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS,
GÊNERO E SEXUALIDADE.

A DEFENSORA PÚBLICA- GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art.5º §3°, inciso
5º e art. 32, inciso VI, alínea “a”, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

Considerando o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais;

RESOLVE

Art. 1º Designar Mariana Lobo Botelho de Albuquerque, Defensora Pública de Entrância Final, Matrícula n° 301.012-1-9,
como Titular, e Francisco Eliton Albuquerque Menezes, Defensor Público de Entrância Final, Matrícula nº 301.282-1-4, como
suplente, para compor a Comissão Interinstitucional de Educação em Direitos Humanos, Gênero e Sexualidade.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 17 de setembro de 2020.

Elizabeth das Chagas Sousa
Defensora Pública Geral
DPGE-CE

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

19Disponibilização: terça-feira, 22 de setembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2464Caderno 1: Administrativo

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200004
BB Nº 832209

A Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará, por intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio legalmente
designados pela Portaria Nº 3177/2019, de 02/12/2019, publicada no Diário de Justiça Eletrônico em 06/12/2019, comunica
o resultado do Pregão Eletrônico Nº 20200004, PROCESSO VIPROC Nº 03638282/2020, destinado à AQUISIÇÃO DE
IMPRESSORA A3 COLORIDA COM TANQUE DE TINTA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo
I - Termo de Referência do Edital, o qual teve como EMPRESA VENCEDORA DO LOTE I (EXCLUSIVO PARA ME E EPP): DOIS
K COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ Nº 30.843.402/0001-19, no valor global de R$ 8.882,00 (Oito mil oitocentos e oitenta
e dois reais). ADJUDICADO em 15/09/2020 e HOMOLOGADO em 18/09/2020.

Fortaleza, 25 de maio de 2020.

Nídia de Matos Nunes
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 02/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200004
BB Nº 832209

A Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará, ELIZABETH DAS CHAGAS SOUSA, RG Nº 30111613 DP CE e CPF Nº
028.525.344-10, tendo em vista a realização do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200004,
PROCESSO VIPROC Nº 03638282/2020, destinado à AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA A3 COLORIDA COM TANQUE DE TINTA,
de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus Anexos, considerando os critérios legais e observados
os preceitos das Leis Federais Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório, o qual
teve como EMPRESA VENCEDORA DO LOTE I (EXCLUSIVO PARA ME E EPP): DOIS K COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.,
CNPJ Nº 30.843.402/0001-19, no valor global de R$ 8.882,00 (Oito mil oitocentos e oitenta e dois reais). ADJUDICADO em
15/09/2020 e HOMOLOGADO em 18/09/2020.

Defensoria Pública-Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 18 de setembro de 2020.

Elizabeth das Chagas Sousa
Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará